[image: Герб р-н]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    20.02.2026 № 138
                            г. Похвистнево

	Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы "Содействие органам самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в формировании современной городской среды на 2024 - 2028 годы» за 2025 год.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский  Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района  Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной «Содействие органам местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в формировании современной городской среды на 2024-2028 годы» за 2025год.
2. Настоящие Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на сайте Администрации района в сети «Интернет».

Глава района                                                          А.В.  Шахвалов

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы «Содействие органам местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в формировании современной городской среды на 2024-2028 годы»
 за 2025год.
Эффективность реализации Программы определяется по следующим показателям:
1. [bookmark: _Hlk160184479]Оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2-форма1).
     Результативность муниципальной программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы.
Q2  = (3/3+0/0+1/1+1/1)/4=1 (высокий)
2. Оценка эффективности использования средств бюджета района (Q1-форма2)
 Q1= 100,0 тыс. руб. /100,0 тыс. руб.=1
В соответствии с методикой оценки эффективности, муниципальная программа «Содействие органам местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в формировании современной городской среды на 2024-2028 годы» за 2025год имеет высокий уровень эффективности.
В связи с социальной значимостью предлагается продолжить реализацию муниципальной программы «Содействие органам местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в формировании современной городской среды на 2024-2028 годы».

Отчет о реализации муниципальной программы
«Содействие органам местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в формировании современной городской среды на 2024-2028 годы»
 за 2025год.

                                                                                                                                        Форма 1
Выполнение целевых показателей муниципальной программы                                          «Содействие органам местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в формировании современной городской среды на 2024-2028 годы» за 2025год.

	Цели, задачи и целевые показатели
	Единицы измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	План
	Факт

	Цель: Улучшение параметров качества жизни населения, повышение привлекательности территорий сельских поселений района для населения и бизнеса.

	Задача 1 - Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории сельских поселений муниципального района Похвистневский Самарской области

	1
	Показатель 1: количество благоустроен-ных дворовых территорий (в рамках проведенных смотров конкурсов «Лучший дом»)
	Ед.
	3
	3
	100
	Q2=1

	2
	Показатель 2:  количество благоустроен-ных общественных территорий (в рамках проведения конкурса лучшее общественное пространство)
	Ед.
	0
	0
	0
	Q2=1

	Задача 2 - Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий сельских поселений муниципального района Похвистневский Самарской области

	3
	Показатель 3: количество проведенных смотров конкурсов «Лучший дом»
	Ед.
	1
	1
	100
	Q2=1

	4
	Показатель 4: количество проведенных конкурсов среди 15 сельских поселений, с целью отбора наиболее посещаемого общественного пространства для его благоустройства
	Ед.
	1
	1
	100
	Q2=1

Форма 2
Выполнение мероприятий реализации муниципальной программы
                             «Модернизация коммунального комплекса муниципального
                района  Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2028 годы» за 2025год.
	№
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия тыс.руб.
	Процент выполнения
	Причины невыполнения

	План
	Факт

	1
	Всего по муниципальной программе
	100,0
	100,0
	100
	Q1=1

image1.jpeg